
 

1 

 

Příkazní smlouva 
 

dle ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů  
 

Níže uvedené smluvní strany 
 
Agentura pro podporu podnikání a investic CzechInvest 
státní příspěvková organizace 
se sídlem Štěpánská 567/15, 120 00 Praha 2 
IČ: 71377999 
DIČ: CZ71377999 
Zastoupena: Ing. Patrikem Reichlem, MBA, generálním ředitelem 
 
(dále jako „Příkazce“ na straně jedné) 
 
a 
 
Miroslav Obert  
podnikající fyzická osoba 
s místem podnikání xxxxxxxxxxxxxxxxx 
IČ: 73892548 
DIČ: CZ6409086112 
Bankovní spojení: Československá obchodní banka a.s. 
Číslo účtu: 193254292/0300 
Tel.: +420 xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
E-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx      
          
(dále jako „Příkazník“ na straně druhé) 
(dále Příkazce a Příkazník společně též „Smluvní strany“) 
 
uzavírají tuto 

Příkazní smlouvu 
(dále jen „Smlouva“) 

 
Prohlášení 

 

Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví této Smlouvy odpovídají v době uzavření 

Smlouvy skutečnosti. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez 

prodlení písemně druhé smluvní straně.   

Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto Smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny.  

Příkazník prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění plnění svého závazku a ke splnění 

veškerých povinností vyplývajících z této Smlouvy. Příkazník je podnikající fyzickou osobou 

s platným oprávněním, počínaje dnem 1. 10. 2004, k výkonu podnikatelské činnosti v oboru 

„Technicko-organizační činnosti v oblasti požární ochrany“, jak vyplývá z živnostenského 

oprávnění vydaného dne 29.9.2004 úřadem v Ostravě jako věcně a místně příslušným 

živnostenským úřadem.  

 
Příkazce je státní příspěvkovou organizací provozující svou činnost na adrese Štěpánská 567/15, 
120 00 Praha 2 a v regionálních kancelářích dle seznamu v příloze č.1 této Smlouvy. 

 
 

čl. 1. 
Předmět Smlouvy 

mailto:m.obert1@seznam.cz


 

2 

 

1. Příkazník se zavazuje pro Příkazce, jeho jménem a na jeho účet: 
a) zajišťovat úkoly v požární ochraně v rozsahu stanoveném zákonem č. 133/1985 Sb., o 

požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů a dalšími předpisy z oblasti požární 
ochrany (dále jen „PO“), a to minimálně v rozsahu níže uvedeném: 
- zpracovávat a průběžně novelizovat předepsanou dokumentaci PO vyžadovanou 

právními předpisy, případně státním odborným dozorem; 
- provádět školení požární preventivní hlídky a ohlašovny požáru, provádět kontrolu 

elektronického školení zaměstnanců;  
- provádět požární preventivní prohlídky a kontrolovat dodržování zásad PO podle 

platných předpisů; 
- provádět kontroly regionálních kanceláří Příkazce a skladů Příkazce na adrese Mezi 

Vodami 639/27, Praha 4 a Mezi Vodami 205/29, Praha 4; 
- provádět kontroly nouzového osvětlení; 
- provádět kontroly požárních dveří; 
- provádět soupis závad zjištěných při kontrolní činnosti a předávat je v písemné formě, 

včetně lhůty určené k odstranění zjištěných závad, určenému pracovníkovi Příkazce, 
který zajistí jejich odstranění; 

- zpracovávat zápisy z provedených prohlídek, a to i v případech, že při těchto 
prohlídkách nebudou zjištěny žádné závady; 

- na požádání stanovit podmínky zabezpečení PO při provádění prací se zvýšeným 
požárním nebezpečím; 

- účastnit se kontrol státního odborného dozoru, bude-li k tomu včas vyzván. 
 

b) další úkoly v oblasti PO po předchozí písemné dohodě  s Příkazcem. 
 
2. Příkazník vykonává činnosti vyplývající z této Smlouvy výhradně prostřednictvím svým, bez 

možnosti převedení na třetí osobu.  
 

čl. 2. 
Povinnosti Příkazníka 

1. Příkazník se zavazuje provádět činnosti dle této Smlouvy s odbornou péčí a v souladu se 
zájmy Příkazce a platnou právní úpravou. 

 
2. Příkazník se zavazuje pro účely plnění předmětu této Smlouvy provádět fyzickou kontrolu 

v prostorách Příkazce na adrese Štěpánská 567/15, 120 00 Praha 2 ve lhůtách dle platných 
předpisů v oblasti PO, minimálně však 1 x za měsíc. Lhůty kontrol regionálních kanceláří a 
skladů Příkazníka jsou dány přílohou č.1 této smlouvy. 

 
3. Příkazník zajistí pro potřeby Příkazce nepřetržitou asistenční službu, a to na tel. lince: +420 

731 515 871. 
 

čl. 3. 
Povinnosti Příkazce 

1. Příkazce se zavazuje zajistit:  
 

a) poskytnutí podkladů a informací potřebných pro výkon činností Příkazníka, a to na 
základě jeho žádosti, 

b) umožnit Příkazníkovi přístup do objektů, ve kterých má Příkazník vykonávat činnosti dle 
této Smlouvy, 

c) zajistit odstranění závad zjištěných a nahlášených Příkazníkem, a to v termínech 
Příkazníkem určených, 

d) informovat Příkazníka o všech připravovaných nebo prováděných akcích, které souvisí s 
PO, 

e) předkládat Příkazníkovi veškeré písemnosti a další doklady týkající se PO k posouzení. 
  

čl. 4. 
Odměna  



 

3 

 

1. Příkazce se zavazuje uhradit Příkazníkovi za řádně vykonané činnosti dle této Smlouvy 
odměnu. Výše odměny je stanovena v příloze č. 1 této Smlouvy. 
 

2. Odměna bude stanovena a hrazena v Kč. Příkazník je plátcem DPH. 
 

3. Odměna bude uhrazena bezhotovostně na základě faktury vystavené Příkazníkem po 
vykonání kontroly 1x za tři měsíce. Jednotlivé faktury jsou splatné ve lhůtě do 30 dnů ode dne 
jejich doručení Příkazci. Za den úhrady se považuje den, kdy byly finanční prostředky 
připsány na účet Příkazníka.  

 
4. Příkazce se zavazuje uhradit sjednanou odměnu na účet Příkazníka, uvedený v záhlaví této 

Smlouvy, a to na základě jednotlivých faktur, vystavených Příkazníkem, které musí mít 
veškeré náležitosti daňového dokladu dle právních předpisů. 

 
5. Příkazník podpisem této Smlouvy potvrzuje, že faktury budou obsahovat výhradně 

Registrovaný účet. Registrovaným účtem se rozumí účet Příkazníka, který je podle § 96 
zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen Zákon o DPH), 
zveřejněn správcem daně způsobem umožňujícím dálkový přístup, tj. jako údaj v Registru 
plátců DPH. Pokud budou faktury obsahovat nesprávné nebo nedostatečné údaje nebo jiný 
bankovní účet, než je Registrovaný účet, je Příkazce oprávněn je před uplynutím lhůty 
splatnosti Příkazníkovi vrátit a jejich doba splatnosti se tak prodlužuje o dobu, než budou 
Příkazci doručeny faktury bezchybné. Příkazník se zavazuje, že pokud správce daně 
rozhodne, že je nespolehlivým plátcem dle Zákona o DPH, sdělí tuto skutečnost Příkazci bez 
zbytečného odkladu. V tomto případě je Příkazce oprávněn odvádět DPH z faktur přímo 
správci daně, a Příkazníkovi tudíž hradit pouze částku bez daně z přidané hodnoty. 

 
6. Smluvní strany výslovně ujednávají, že v odměně Příkazníka jsou obsaženy veškeré náklady 

Příkazníka vynaložené v souvislosti s prováděním úkonů dle této Smlouvy. 
 

7. Příkazce je oprávněn provést kontrolu vyfakturovaných prací a činností. Příkazník je povinen 
oprávněným zástupcům příkazce provedení kontroly umožnit. 

 
čl. 5. 

Místo a doba plnění Smlouvy 
1. Místem plnění je budova ve správě Příkazce na adrese Štěpánská 567/15, 120 00 Praha 2, 

archiv Příkazce v Praze a dále sídla regionálních kanceláří Příkazce v krajských městech ČR. 

V jiném místě, než ve výše uvedeném, je Příkazník povinen vykonávat činnost dle této 

Smlouvy v případě, že to vyžaduje řádné plnění jeho povinností nebo na základě pokynů 

příkazce. 

 

2. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou - 36 měsíců počínaje účinností této Smlouvy. 
 

čl. 6. 
Ochrana osobních údajů 

1. Smluvní strany prohlašují, že Příkazníkovi budou zpřístupněny některé osobní údaje 
zaměstnanců, a to za účelem plnění povinností z této Smlouvy. Příkazník se touto Smlouvou 
zavazuje, že bude s osobními údaji zaměstnanců nakládat dle pokynů Příkazce v souladu 
s platnými právními předpisy, zejména v souladu s nařízením EU 2016/679 (GDPR) a řádně 
organizačně a technicky zabezpečí jejich ochranu. 
 

2. Osobním údajem se rozumí jakákoliv informace týkající se identifikovaných nebo 
identifikovatelných subjektů údajů - zaměstnanců. Příkazníkovi mohou být zpřístupněny 
osobní údaje zaměstnanců zejména v rozsahu: identifikační a kontaktní údaje zaměstnance, 
pracovní pozice zaměstnance, prezenční listiny ze školení.  

 
 



 

4 

 

čl. 7. 
Výpověď Smlouvy 

Každá Smluvní strana je oprávněna vypovědět tuto Smlouvu kdykoliv bez udání důvodu. 
Výpovědní doba  činí 2 kalendářní měsíce a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce 
následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. 
 
 

čl. 8. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato Smlouva představuje úplné ujednání mezi smluvními stranami o jejím předmětu a 

nahrazuje veškerá předchozí ujednání Smluvních stran, která se týkají jejího předmětu. 

 

2. Smluvní strany se zavazují zdržet se jakýchkoli jednání, která by mohla vést ke zmaření účelu 

této Smlouvy nebo kterékoliv její části. 

 

3. Jakékoliv doplňky či změny této Smlouvy musí být učiněny písemně formou číslovaných 

dodatků podepsaných oběma Smluvními stranami.  

 

4. Smluvní strany prohlašují, že tuto Smlouvu uzavřely na základě vážné a svobodné vůle, 

nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, tuto Smlouvu pročetly, jejímu obsahu 

porozuměly, a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

 

5. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 

zveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. 

Zveřejnění v registru smluv zajistí Příkazník. 

 

6. Tato Smlouva je podepsána v listinné podobě nebo elektronicky. Je-li Smlouva podepsána 

v listinné podobě, je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž každý bude považován za 

prvopis. Každá smluvní strana obdrží jeden (1) stejnopis této Smlouvy. Je-li tato Smlouva 

podepsána elektronicky, je podepsána pomocí uznávaného elektronického podpisu dle 

zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění 

pozdějších předpisů, osoby oprávněné jednat za smluvní stranu. 

 

V Praze dne: 17. 12. 2021 
 
 

Za Příkazníka: 
 
 

............................................. 
Miroslav Obert 

V Praze dne: 8. 12. 2021 
 
 

Za Příkazce: 
 
 

............................................. 
Ing. Patrik Reichl, MBA 

generální ředitel 
Agentura pro podporu podnikání a investic 

CzechInvest 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

5 

 

Příloha č. 1 
 

Místo plnění 
(regionální 

kanceláře, archiv 
a budova se 

sídlem Příkazce) 

Kontroly na pobočce 
Odměna za služby PO (v Kč bez 

DPH / rok) 

Brno 1 x za rok  1800,- Kč 

Ostrava 1 x za rok  1800,- Kč 

Zlín 1 x za rok  1800,- Kč 

Olomouc 1 x za rok  1800,- Kč 

Pardubice 1 x za rok  1800,- Kč 

Hradec Králové 1 x za rok  1800,- Kč 

Liberec 1 x za rok  1800,- Kč 

Jihlava 1 x za rok  1800,- Kč 

Ústí nad Labem 1 x za rok  1800,- Kč 

Plzeň 1 x za rok  1800,- Kč 

Karlovy Vary 1 x za rok  1800,- Kč 

České Budějovice 1 x za rok  1800,- Kč 

Praha Štěpánská 12 x za rok  48000,- Kč 

Praha - Mezi 
vodami 2x 2 x za rok  6000,- Kč 

  
Celkem za rok 75 600,- Kč bez DPH 
 
Včetně DPH 91 476,- Kč 

 
 


